АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  19 декабря 2022г.                                                                                   № 315
р.п. Панино

О внесении изменений в постановление администрации Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 20.06.2022 № 162 «Об утверждении порядка сообщения представителю нанимателя(работодателю) муниципальным служащим администрации Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области о прекращении гражданства Российской Федерации, о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства и рассмотрения такого обращения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 28.12.2007 № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», руководствуясь Уставом Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области и рассмотрев экспертное заключение от 08.12.2022 № 19-52/20-1269 –П, администрация Панинского городского поселения Панинского муниципального района
 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 20.06.2022 № 162 «Об утверждении порядка сообщения представителю нанимателя (работодателю) муниципальным служащим администрации Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области о прекращении гражданства Российской Федерации, о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства и рассмотрения такого обращения» изменение, изложив  пункт 2 в следующей редакции:
   «2. Муниципальный служащий обязан сообщить представителю нанимателя (работодателю) - главе администрации Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе; о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства (со дня приобретения гражданства) в письменном виде по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку (далее - сообщение).»
2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Панинского городского поселения «Панинский муниципальный вестник «Официально» и разместить на официальном сайте администрации Панинского городского поселения.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации
Панинского городского  поселения                                            А. Н. Ляшенко